УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 20  » июля   2023 г.          №  668

О Порядке подачи заявления на участие в

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего образования на территории

Белгородской области в дополнительный

период в 2023 году

В соответствии с пунктом 76 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», во

исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 19

июля 2023 года № 2120 «Об утверждении Порядка подачи заявления на

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Белгородской

области в дополнительный период в 2023 году», в целях организованной

подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-

9) на территории Алексеевского городского округа в дополнительный период

в 2023 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.):

1.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций

округа приказ министерства образования Белгородской области от 19 июля

2023 года № 2120 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Белгородской области в

дополнительный период в 2023 году».

1.2. Опубликовать Порядок подачи заявления на участие в ГИА-9 на

территории Белгородской области в дополнительный период в 2023 году на

официальном сайте управления образования администрации Алексеевского

городского округа в течение одного рабочего дня с момента получения

данного приказа.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Довести приказ министерства образования Белгородской области

2

от 19 июля 2023 года № 2120 «Об утверждении Порядка подачи заявления на

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Белгородской

области в дополнительный период в 2023 году» до сведения участников

ГИА-9, не прошедших ГИА-9 или получивших на ГИА-9

неудовлетворительные результаты более чем по двум учебным предметам,

либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному или

двум учебным предметам на ГИА-9 в резервные сроки основного периода,

участников ГИА-9, проходящих ГИА-9 только по обязательным учебным

предметам, не прошедших ГИА-9 или получивших на ГИА-9

неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному

учебному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный

результат по одному из этих предметов на ГИА-9 в резервные сроки

основного периода, а также их родителей, законных представителей.

2.2. Опубликовать Порядок подачи заявления на участие в ГИА-9 на

территории Белгородской области в дополнительный период в 2023 году на

официальных сайтах образовательных организаций в течение одного

рабочего дня с момента получения данного приказа.

2.3. Организовать подачу заявления участниками ГИА-9 на участие в

дополнительные сроки в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

М.А.Погорелова

С приказом ознакомлены:                               Рощупкина А.В.

 Дешина Н.А.

 Скляр И.П.

 Кузминых Е.П.